Prefeitura Munici aI de Votorantim
"Capital do Cimento" Câmara MUl1i',',~paide Votorclntim
Estado de São Paulo Visto

05 DEr13

Bruno Martins de All:18~da
Ofício n° 920/18 eM

Votorantim, 30 de Novembro de 2018.

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Ofício n? 820/18, datado em 13 de

novembro de 2018, através do qual nos encaminha o Requerimento n° 326/18, de autoria da

nobre vereadora Fabíola Alves da Silva Pedrico, apresentado durante a 39a Sessão Ordinária,

da 2a Sessão Legislativa, da 13a Legislatura, realizada em 13 de novembro de 2018, resposta a

solicitação, informamos:

a) Não;

b) Entendemos exatamente da maneira exposta;

c) A demanda ao Departamento de Trânsito é enorme e

nem sempre temos material disponível;

d) Quanto a visita solicitada, cabe-nos informar que a

equipe técnica do Departamento tem conhecimento do local, e por se tratar de jurisdição do

DER este acesso 103, estamos desenvolvendo um croqui para atendimento, como também

marcaremos uma visita no local para apresentação dos estudos;

e) Em 14/0912018 foi realizado um estudo através do

Protocolo n° 7768/2018, como também, a viabilidade de implantação da lombada pretendida.

Após foi encaminhado ao Setor competente para verificação de massa asfáltica para

Prefeitura Municipal de Votorantim
"Capital do Cimento"
Estado de São Paulo

implantação;

f) Quanto ao prazo, cabe a Secretaria de Serviços

Públicos programar, tendo em vista que a mesma detém o controle sobre os materiais e a equipe

de mão de obra. Ressaltamos que o Departamento de Trânsito verifica apenas a viabilidade e

sinalização para futura implantação;

todas as solicitações.

g)

Excelentíssimo Senhor
BRUNO MARTINS DEALMEI
DD. Presidente da Câmara M

esdobrado para atender